
 
 

Częstochowa, dn. 13.07.2012 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa    
   

        WSZYSCY WYKONAWCY 
 

dot. przetargu nieograniczonego: 
dostawa : Staplerów jednorazowego użytku oraz zestawu rur jednorazowych z zastawką do 
respiratora Bennett Companion 2801 
 
W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/051/ 1592  /12 

 
                                           WYJAŚNIENIA  TREŚCI SIWZ 

 
W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 

tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania 
Wykonawców wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej: SIWZ/.  

   
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część 

SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na stronie internetowej Zamawiającego.  

 
Zapytanie 1 - Dotyczy załącznika nr 1 – staplery: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie następującego asortymentu w całym pakiecie na dostawę staplerów: 
 
a) w pozycji 1 staplerów o średnicy 21, 25, 28, 31 lub 34mm, z łamanym kowadełkiem po oddaniu 

strzału w średnicach 25, 28, 31 oraz 34mm dla zapewnienia zwiększonego bezpieczeństwa podczas 
wyciągania staplera przez nowo utworzone zespolenie lub ładunków do wielorazowego staplera 
okrężnego  prostego, będących najtańszym rozwiązaniem i  występujących w rozmiarze 25mm, 
28mm, 31mm 

b) w pozycji 2 staplerów liniowych jednorazowego użytku, z automatycznym dociskiem tkanki (nie 
wymagającym ingerencji ze strony operatora), z blokadą uniemożliwiającą zamknięcie staplera z 
wystrzelonym ładunkiem, o wysokości zszywek 3,5mm (dla tkanki normalnej) lub 4,8mm (dla tkanki 
grubej) i długości linii szwów 45mm, dedykowanych do zabiegów kolorektalnych. Zszywki tytanowe 
wykonane z drutu bilateralnie spłaszczonego na całej długości dla prawidłowego zamykania w 
zmienionych chorobowo tkankach.   

c) w pozycji 3 dla staplera liniowego o dł. 45mm ładunków  do tkanki normalnej (o wysokości 3,5mm 
przed zamknięciem, 1,5mm po zamknięciu) oraz do tkanki grubej (o wysokości 4,8mm przed 
zamknięciem, 2,0mm po zamknięciu) pakowanych po 6 sztuk w opakowaniu. Zszywki tytanowe 
wykonane z drutu bilateralnie spłaszczonego na całej długości dla prawidłowego zamykania w 
zmienionych chorobowo tkankach.   

d) w pozycji 4 staplera tnąco-szyjącego o długości linii szwów 80mm posiadającego nóż w ładunku 
(przy każdym przeładowaniu staplera – nowy nóż stanowiący część ładunku) z 4 rzędami 
naprzemiennie ułożonych zszywek o wysokości 4,8mm przed zamknięciem i 2,0 po zamknięciu(dla 
tkanki grubej) lub 3,8mm przed zamknięciem i 1,5mm po zamknięciu (dla tkanki normalnej). 
Zszywki tytanowe wykonane z drutu bilateralnie spłaszczonego na całej długości dla prawidłowego 
zamykania w zmienionych chorobowo tkankach.   

e) w pozycji 5 ładunków z nożem do staplera tnąco-szyjącego o długości linii szwów 80mm 
posiadających  4 rzędy naprzemiennie ułożonych zszywek o wysokości 4,8mm przed zamknięciem i 
2,0 po zamknięciu(dla tkanki grubej) lub 3,8mm przed zamknięciem i 1,5mm po zamknięciu (dla 
tkanki normalnej) pakowanych po 6 sztuk w opakowaniu. Zszywki tytanowe wykonane z drutu 
bilateralnie spłaszczonego na całej długości dla prawidłowego zamykania w zmienionych chorobowo 
tkankach.   



f) Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w pozycji 4 „Jednorazowy stapler liniowy z nożem w 
ładunku i sekwencyjną regulacją wysokości zszywek przeznaczonych do tkanki standardowej ( 1,5 
mm po zamknięciu ), pośredniej ( 1,8 mm po zamknięciu ) i grubej ( 2 mm po zamknięciu )”, 
zamawiający ma na myśli konieczność zaoferowania w pozycji 4 zestawu staplera wraz z ładunkiem 
(pakowane razem lub osobno). 

g) w pozycji 6 staplerów liniowych jednorazowego użytku, z automatycznym dociskiem tkanki (nie 
wymagającym ingerencji ze strony operatora), z blokadą uniemożliwiającą zamknięcie staplera z 
wystrzelonym ładunkiem, o wysokości zszywek 2,5mm (dla tkanki naczyniowej) lub 3,5mm (dla 
tkanki normalnej) lub 4,8mm (dla tkanki grubej) i długości linii szwów 30mm. Zszywki tytanowe 
wykonane z drutu bilateralnie spłaszczonego na całej długości dla prawidłowego zamykania w 
zmienionych chorobowo tkankach.   

h) w pozycji 7 staplerów liniowych jednorazowego użytku, z automatycznym dociskiem tkanki (nie 
wymagającym ingerencji ze strony operatora), z blokadą uniemożliwiającą zamknięcie staplera z 
wystrzelonym ładunkiem, o wysokości zszywek 3,5mm (dla tkanki normalnej) lub 4,8mm (dla tkanki 
grubej) i długości linii szwów 60mm. Zszywki tytanowe wykonane z drutu bilateralnie spłaszczonego 
na całej długości dla prawidłowego zamykania w zmienionych chorobowo tkankach.   

i) w pozycji 8 ładunków do staplera  liniowego jednorazowego użytku 30mm, z automatycznym 
dociskiem tkanki (nie wymagającym ingerencji ze strony operatora), z blokadą uniemożliwiającą 
zamknięcie staplera z wystrzelonym ładunkiem, o wysokości zszywek 2,5mm (dla tkanki 
naczyniowej) lub 3,5mm (dla tkanki normalnej) lub 4,8mm (dla tkanki grubej) pakowanych po 6 
sztuk w opakowaniu. Zszywki tytanowe wykonane z drutu bilateralnie spłaszczonego na całej 
długości dla prawidłowego zamykania w zmienionych chorobowo tkankach.   

j) w pozycji 9 ładunków do staplera  liniowego jednorazowego użytku 60mm, z automatycznym 
dociskiem tkanki (nie wymagającym ingerencji ze strony operatora), z blokadą uniemożliwiającą 
zamknięcie staplera z wystrzelonym ładunkiem, o wysokości zszywek 3,5mm (dla tkanki normalnej) 
lub 4,8mm (dla tkanki grubej) pakowanych po 6 sztuk w opakowaniu. Zszywki tytanowe wykonane 
z drutu bilateralnie spłaszczonego na całej długości dla prawidłowego zamykania w zmienionych 
chorobowo tkankach.   

 
Odpowiedź: Dopuszczamy następujący asortyment w całym pakiecie na dostawę staplerów 
równocześnie wyjaśniając, że w pozycji 4 załącznika mamy na myśli sam stapler bez ładunku stąd w 
poz. 5 przedmiotem zamówienia jest ładunek do ww staplera. 
 
Zapytanie 2 
 
1. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od korzystania z aukcji elektronicznej w niniejszym 

postępowaniu. 
Odpowiedź : NIE. 
 
2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zmiany wartości brutto umowy w przypadku zmiany 

urzędowej stawki podatku VAT. Cena netto pozostanie bez zmian. Brak jest podstaw by zmiana 
stawki VAT miała wpływać na cenę towaru przed opodatkowaniem. 

Odpowiedź: Brak zgody. 
 
3. Prosimy o wydłużenie terminu dostawy towaru do 4 dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia. 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
4. Prosimy Zamawiającego o zmianę §7 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób: W przypadku 

nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć odsetki w 
wysokości ustawowej. Wykonawcy przysługuje prawo wstrzymania dostaw w przypadku opóźnienia 
w płatnościach przekraczającego 45 dni kalendarzowych. 

Odpowiedź : NIE. 
 
5. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §7 ust. 5 wzoru umowy w następujący sposób: Wykonawca 

nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz 
osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności 
leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez 
Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, 
Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie 
umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące. 

Odpowiedź: NIE. 
 
6. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ze wzoru umowy §7 ust. 6. 
Odpowiedź: NIE. 



 
7. Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w § 10 ust. 1 pkt a) oraz b) do 0,2% 

wartości towaru dostarczonego ze zwłoką za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: NIE. 
 
8. Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §10 ust. 1 pkt c) gdyż stanowi podwójne sankcjonowanie 

tego samego naruszenia. W przypadku zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem, 
Zamawiający może naliczyć karę za zwłokę do czasu poprawnego zrealizowania świadczenia. 
Ponadto, kara określona w tym punkcie jest rażąco wysoka. 

Odpowiedź: NIE. 
 
9. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z §10 ust. 2 wzoru umowy części zdania zaczynającej się od 

słów „przy czym Zamawiającemu przysługuje…”. 
Odpowiedź: NIE. 
 
10. Prosimy Zamawiającego o modyfikację §10 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób: Wykonawcy 

nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez zamawiającego całości 
umowy, o ile część niezrealizowana nie przekroczy 20% całkowitej wartości umowy. 

 
Odpowiedź: NIE. 
 
 
ZAPYTANIE 3 
 

Paragraf 5 ust. 1 pkt. 6 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu. 
Odpowiedź: NIE. Po poprawieniu omyłki pisarskiej § 5 ust.1 pkt.6 otrzymuje brzmienie. „ Wykonawca 
dostarczył zamówiony towar poza godzinami i dniami określonymi w § 4 ust. 4 „ 
 
Paragraf 6 ust. 2, pkt. 2 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 14 dni od daty zgłoszenia tych 
wad. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Paragraf 7 ust. 4 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie 
przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową. W przypadku opóźnienia w 
zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Paragraf 8 ust. 1, pkt. 3 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
dopuszcza się zmianę stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem 
niezmienności cen netto 
Odpowiedź: NIE. 
 
Paragraf 9 ust. 3 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Zmiany w umowie wymagają zgody Zamawiającego, za wyjątkiem zmian cen urzędowych i stawki VAT. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Paragraf 10 ust. 1 a, b, d 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
a) za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2 i 3 oraz § 5 ust. 5, każdorazowo 
karę umowną w wysokości 0,1 % wartości brutto towaru dostarczonego ze zwłoką za każdy dzień zwłoki, 
b) za zwłokę w wykonaniu obowiązku określonego w § 6 ust. 2 – karę umowną w wysokości 0,1% 
wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień zwłoki, 
d) za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę – 10% zawsze od 
niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Paragraf 10 ust. 1 c 



Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu. 
Odpowiedź: NIE 
 
Paragraf 10 ust. 2 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Zamawiający ma prawo potrącać kary umowne z wynagrodzenia Wykonawcy, tylko w przypadku, gdy 
zostały one naliczone zgodnie z umową oraz zatwierdzone w formie pisemnej przez obie strony 
Odpowiedź: NIE. 
 
Paragraf 4 ust. 5 
Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 4 ust. 5 zapisu: 
„Zamówienie jest ważne, jeżeli posiada numer klienta i kody produktów” 
Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy, ponieważ nieczytelne zamówienia znacznie opóźniają 
dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.  
Odpowiedź: NIE. 

 
 

 
 
 

                    Jednocześnie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, 
działając zgodnie z art. 38 ust.6 u Pzp z dnia 29 stycznia 2004 r. zmienia termin składania ofert, umożliwiając 
Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ. 
 
                   Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 24.07.2012 r. godz. 10:00. 
                   Nowy termin otwarcia ofert Zamawiający wyznacza  na dzień 24.07.2012 r. godz. 10:15. 
 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                  Zatwierdził : 
                                                                                       
                                                                                              Dyrektor 
                                                                  Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                 im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
                                                                               lek med. Kazimierz Pankiewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


